
2025 年 12 月 30 日  

相鉄ローゼン株式会社  

 

おせち「三嘉食品 丹波黒豆」の自主回収について（お詫び） 

 

 

そうてつローゼンが 2025 年 12 月 24 日から販売しました「三嘉食品 丹波黒豆（100ｇ）、税別 698

円」の一部商品におきまして、カビが発生していることが判明いたしました。 

弊社は同商品を 48 店舗において、2025 年 12 月 24 日から同 29 日まで 1,649 パックを販売いたしま

したが、同 29 日、弊社三ツ境店社員が同商品にカビが発生していることを発見、また、同日、他店で同

商品を購入されたお客様から店舗にお問い合わせのご連絡があり、複数店舗で発生していることを確認

いたしました。29 日夜、取扱店舗に売場からの同商品撤去を指示しました。2025 年 12 月 30 日現在、

健康被害をお申し出のお客様はおりませんが、同商品を自主回収させていただきます。 

ご購入いただきましたお客様には、多大なご迷惑とご心配をお掛けいたしますことを深くお詫び申し

上げます。該当商品を購入されたお客様におかれましては喫食しないようにお願い申し上げます。 

なお、該当商品をご購入され、健康面等でご不安な点やご質問がございましたら、下記までご相談く

ださい。今後、製造メーカー、物流会社を含めて原因を究明し、再発防止に努めるとともに、より一層

の品質管理チェック体制の強化を図ってまいります。  

 

記  

 

商 品 名：三嘉食品 丹波黒豆（100ｇ）税別 698 円 

賞味期限：2026 年 1 月 5 日（月） 

JAN ｺｰﾄﾞ：4978042170783 

販売期間：2025 年 12 月 24 日（水）～2025 年 12 月 29 日（月）  

販売数量：1,649 パック 

販売店舗：弊社 48 店舗（弊社 49 店舗のうち、品川南大井店を除く全店） 

発生原因：現在のところ不明。今後、関係各所とともに原因究明いたします。 

お客様対応：ご購入のお客様に対して、商品を購入された店舗にて返金対応をさせていただきます。 

大変お手数ではございますが、ご購入の際のレシート、または商品をご持参ください。 

 

《お客様お問合せ先》三嘉食品株式会社 電話：フリーダイヤル 0120（89）5580 

受付時間：9:00～17:00  

 

以 上 


